Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.10.2016

№ 2570

Об обеспечении безопасности населения на
водных объектах Павловского муниципального
района в осенне-зимний период 2016-2017 годов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Нижегородской области», Распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 сентября 2016 года № 1561-р «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов на территории Павловского муниципального района:

1.Рекомендовать Главе администрации МО г. Павлово Фокину О.Е. в срок до 25 ноября 2016 года рассмотреть и утвердить мероприятия по подготовке к эксплуатации ледового пешеходного перехода на р. Ока. Определить объемы финансирования на содержание ледового пешеходного перехода.

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований:

2.1.Рассмотреть и утвердить мероприятия по обеспечению мер безопасности в местах массового выхода людей на лед в осеннее - зимний период 2016 – 2017 годов.

2.2.Усилить контроль за безопасностью людей при эксплуатации ледового пешеходного перехода, осуществить мероприятия по выявлению мест несанкционированного выезда транспорта на лед, запрещению движения по ним, выставив аншлаги и запрещающие знаки.

2.3.В местах массового выхода рыбаков на лед установить информационные аншлаги, исключить в этих местах выезд и передвижение транспортных средств, для этого оборудовать искусственные препятствия на подъездных путях.
2.4.Запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов при толщине льда менее 15 см.

2.5.Организовать на территориях муниципальных образований проведение профилактических мероприятий, активно использовать возможности средств массовой информации для работы с населением по разъяснению мер безопасности при перемещении людей по льду.
2.6.Организовать совместное патрулирование и контроль с инспекторским составом Павловского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Нижегородской области» и МО МВД России «Павловский» мест возможного выезда автотранспорта на ледовое покрытие рек.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Павловского района Баринова И.А.

Глава администрации

А.О.Кириллов